PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
XLIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL Nº 17 – TJDFT, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

O Primeiro Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios (TJDFT),
Desembargador Angelo Canducci Passareli, torna público o cronograma parcial previsto da terceira etapa
do XLIV Concurso Público para Provimento de Cargos para Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito
Federal, conforme a seguir especificado.

CRONOGRAMA PREVISTO

ITEM ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

1 Divulgação do edital de resultado final nas provas de sentença e
de convocação para a realização da terceira etapa (inscrição
definitiva, sindicância da vida pregressa e investigação social,
exames de sanidade física e mental, exame psicotécnico,
avaliação biopsicossocial e procedimento de heteroidentificação
) e para a entrega de títulos

6/9/2023

2 Divulgação dos currículos dos membros da Comissão de
Heteroidentificação

6/9/2023

3 Inscrição definitiva e apresentação dos títulos 11/9/2023 a 29/9/2023

4 Entrega de formulários, documentos e títulos na CACJE 11/9/2023 a 29/9/2023

5 Realização da avaliação médica de sanidade física 11/9/2023 a 29/9/2023

6 Realização da avaliação de sanidade mental 11/9/2023 a 29/9/2023

7 Realização do exame psicotécnico 11/9/2023 a 29/9/2023

8 Realização da avaliação biopsicossocial 16/9/2023

9 Realização do procedimento de heteroidentificação 16/9/2023

10 Divulgação do edital de resultado provisório no procedimento
de heteroidentificação e na avaliação biopsicossocial.

26/9/2023

11 Período para a interposição de recursos contra o resultado
provisório no procedimento de heteroidentificação e na
avaliação biopsicossocial.

27/9/2023 a 28/9/2023

12 Divulgação do resultado provisório na terceira etapa (inscrição
definitiva, sindicância da vida pregressa e investigação social,
exames de sanidade física e mental e exame psicotécnico).

9/10/2023

13 Período para a interposição de recursos contra o resultado
provisório na inscrição definitiva/sindicância da vida pregressa

10/10/2023 a 11/10/2023

* As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade
e conveniência do TJDFT e do Cebraspe. Caso haja alteração, esta será previamente divulgada por meio
de edital.

Desembargador Angelo Canducci Passareli
Primeiro Vice-Presidente do TJDFT e Presidente da Comissão do XLIV Concurso Público para Provimento

de Cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito Federal